
ZARZĄDZENIE Nr 683/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 marca 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego 

Urzędowi Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) 

zarządzam, co następuje:

§ 1. W Regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta Łodzi, stanowiącym załącznik 

do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie 

nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Łodzi, zmienionego zarządzeniem 

Nr 529/2023 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 6 marca 2023 r. – wprowadzam następujące 

zmiany:

1) w § 13 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Departament Ekologii i Klimatu DEK,

w skład którego wchodzą:
a) Biuro Energetyki i Jakości Powietrza BEJP,

b) Wydział Kształtowania Środowiska KS,

c) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa OŚR;”;

2) w rozdziale 6 przed § 25 dodaje się § 24a w brzmieniu:

„§ 24a. 1. Do zadań Biura Energetyki i Jakości Powietrza należy 

w szczególności:
1) inicjowanie i uczestnictwo w opracowaniu i realizacji programów, planów, strategii 

(w tym opiniowanie dokumentów) dotyczących energetyki, poprawy efektywności 
energetycznej wraz z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, jakości 
powietrza;

2) współpraca z miejskimi jednostkami organizacyjnymi, instytucjami zewnętrznymi, 
w tym z przedsiębiorstwami energetycznymi oraz gminami w zakresie zintegrowania 

działań prowadzących do efektywnego wykorzystania energii;

3) koordynowanie działań związanych z polityką energetyczną miasta;

4) nadzór i koordynacja działań związanych z utrzymywaniem jednolitej bazy danych 

dotyczącej zapotrzebowania miasta w nośniki energii oraz jej bieżąca weryfikacja;

5) przygotowanie i aktualizacja audytów efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej stanowiących własność miasta;

6) prowadzenie zadań w zakresie termomodernizacji oraz poprawy efektywności 
energetycznej wraz z instalacją odnawialnych źródeł energii obiektów będących 

własnością miasta, w tym: pozyskiwanie i rozliczanie środków zewnętrznych, 
przygotowywanie oraz realizacja robót budowlanych, monitoring obiektów;

7) prowadzenie spraw związanych z bieżącą eksploatacją powierzonej infrastruktury 

energetycznej będącej we władaniu Wydziału Gospodarki Komunalnej 

(dokonywanie napraw i modernizacji, ponoszenie kosztów związanych 

z wymienionymi zadaniami, w tym kosztów zużytej energii);



8) realizacja zadań związanych z wypłatą dodatków dla podmiotów wrażliwych 

oraz składanie oświadczeń odbiorcy uprawnionego w ramach ustawy z dnia 

27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 

wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku 

(Dz. U. poz. 2243 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 295);

9) prowadzenie i aktualizacja bazy Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 

(CEEB);

10) udzielanie dotacji podmiotom zewnętrznym na realizację zadań związanych 

z wymianą źródeł ciepła opalanych paliwem stałym na inne systemy ogrzewania, 

w tym podłączenie do sieci ciepłowniczej;
11) realizacja zadań wynikających z porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w zakresie wspólnej realizacji 

programów dotyczących jakości powietrza.

2. Biuro Energetyki i Jakości Powietrza dzieli się na:

1) Oddział Energetyki Miejskiej;

2) Zespół ds. Realizacji Programów Ochrony Powietrza.”;

3) w § 26 w ust. 2 uchyla się pkt 4;

4) w § 27:

a) w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) tworzenie koncepcji cyfryzacji miasta i jej wdrażanie w urzędzie oraz miejskich 

jednostkach organizacyjnych;”,

b) w ust. 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) Oddział Cyfryzacji Miasta.”;

5) w § 40 w ust. 1:

a) pkt 12 i 13 otrzymują brzmienie:

„12) wyznaczenie podmiotów, na rzecz których mogą być wykonywane prace 

społeczne przez osoby skazane i nieletnie;

13) monitorowanie jakości usług świadczonych w zakresie utrzymania czystości 
na terenie miasta oraz dróg w okresie letnim i zimowym.”,

b) uchyla się pkt 14;

6) w § 42:

a) w ust. 1:

- pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem infrastruktury technicznej 

miasta oraz koordynowanie gospodarki komunalnej;”,

- w pkt 11 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 12,

b) w ust. 2 uchyla się pkt 1;

7) schemat organizacyjny Urzędu Miasta Łodzi, stanowiący załącznik do Regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

do niniejszego zarządzenia.



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



SCHEMAT ORGANIZACYJNY

URZĘDU MIASTA ŁODZI

Prezydent Miasta Łodzi

 Wiceprezydent 

Departament 

Planowania 

i Rozwoju 

Gospodarczego

Biuro Architekta 

Miasta

Biuro Rozwoju 

Gospodarczego 

i Współpracy  

Międzynarodowej

Wydział 
Urbanistyki

 i Architektury

Departament 

Gospodarowania 

Majątkiem

Wydział 
Dysponowania 

Mieniem

Wydział Zbywania

 i Nabywania 

Nieruchomości

Geodeta Miejski

Wiceprezydent 

Departament 

Pracy, Edukacji i 

Kultury

Biuro Promocji 

Zatrudnienia

i Obsługi 
Działalności 

Gospodarczej

Wydział Edukacji

Wydział 
Gospodarki 

Komunalnej 

Wydział Kultury

Oddział Ochrony 

Informacji 

Niejawnych

Wiceprezydent

Departament 

Rewitalizacji 

i Sportu

Biuro Rewitalizacji

 i Mieszkalnictwa

Wydział Sportu

Biuro Miejskiego 

Rzecznika 

Konsumentów

Departament 

Ekologii 

i Klimatu

Biuro

 Energetyki

 i Jakości 
Powietrza

Wydział 
Kształtowania 

Środowiska

Wydział Ochrony 

Środowiska 

i Rolnictwa 

Departament 

Prezydenta

Biuro Prezydenta

Biuro 

Rady Miejskiej

Biuro Rzecznika 

Prasowego 

Prezydenta Miasta

Biuro 

ds. Zarządzania 

Kadrami

Wydział Prawny

Wydział 
Zarządzania 

Kryzysowego

 i Bezpieczeństwa

Wiceprezydent 

Departament 

Zdrowia i Spraw  

Społecznych

Wydział 
Informatyki

Wydział 
Techniczno-

Gospodarczy

Wydział Zdrowia 

i Spraw 

Społecznych

Oddział ds. 

Bezpieczeństwa
 i Higieny Pracy

Sekretarz

Departament 

Organizacji Urzędu

 i Obsługi Mieszkańców

Biuro 

Bezpieczeństwa 

Informacji 

i Ochrony Danych 

Osobowych

Biuro Organizacji 

Urzędu

Wydział 
Organizacyjno-

Administracyjny

Wydział Spraw 

Obywatelskich 

i Komunikacji

Wydział 
Zarządzania 

Kontaktami

 z Mieszkańcami

Urząd Stanu 

Cywilnego

Departament 

Strategii i Rozwoju

Biuro Aktywności 
Miejskiej

Biuro Audytu 

Wewnętrznego 

i Kontroli

Biuro Inżyniera 

Miasta

Biuro Nadzoru 

Właścicielskiego

Biuro Promocji 

i Nowych Mediów

Biuro Strategii 

Miasta

Wydział 
ds. Zarządzania 

Projektami

Wydział Zamówień 

Publicznych

Skarbnik

Departament 

Finansów 

Publicznych

Biuro Egzekucji 

Administracyjnej 

i Windykacji 

Wydział Budżetu

Wydział Finanowy

Wydział 
Księgowości

Załącznik
do zarządzenia Nr 683/2023

Prezydenta Miasta Łodzi 
----------------------------------------------------

Załącznik 

do Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Łodzi


